( ı)_,....UI .J l<öl\..1:-'- .:r. ~\.r.) )
(ö. 1300/ 1883)

Ezher alimlerinden,

L
tanınmış musahhih.

_j

1226 (1811) yılında Desuk'ta doğdu .

Küçük yaşta babasını kaybetti. İlk tah
silini ve hıfzını Desuk'ta tamamladı. Da
ha sonra Kahire'ye giderek Ezher'e gir
di. Hadarr. Mustafa ei-Bülaki ve Muham
med Arefe ed-Desüki gibi çoğu Desuk
lu olan hocalardan ders aldı. Öğrenciliği
sırasında görüştüğü bazı hocalarıyla da
ha sonra da münasebetini devam ettir-

di. Bunlardan Mustafa ei-Bülaki ve Ah
med Mersafl'nin Desüki üzerinde önem
li tesirleri olmuştur. Nitekjm matematik
ve geometriye olan merakı Bülaki' den,
dil ve edebiyata karşı ilgisi de Ahmed
Mersafl'den gelmektedir.

Kabiliyeti, edebiyat ve şiire olan ilgi
siyle hocalarının dikkatini çeken Desüki,
Ezher'deki öğreniminden sonra burada
Arap dili ve edebiyatı hocalığına geti
rildi. Bir müddet sonra Ebü Za'bel Tıp
Medresesi'ne yardımcı musahhih olarak
tayin edildi (1248/ 1832); bu medresede
telif ve tercüme edilen tıp kitaplarının
tashihiyle meşgul oldu. Ardından Mühen
dishane'ye (Medresetü'l-mühendishane)
musahhih olarak gönderildi. Aynı zaman
da burada Arap dili ve edebiyatı ile Fran
sızca'dan Arapça'ya tercüme derslerinin
yanı sıra mekanik, dinamik, cebir, geo
metri ve kimya gibi mühendislikle ilgili
çeşitli dersler verdi.